ВЫЕЗДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 
на тему: «Об организации работы региональных ресурсных центров профессионального образования 
в Архангельской области»»

№ 30 от «08» сентября 2016 года                
МО «Верхнетоемский муниципальный район»

	№ п/п
	Наименование 
проекта нормативного правового акта / рассматриваемого вопроса
	Субъект 
законодательной 
инициативы
/
докладчик
	Краткая характеристика проекта нормативного правового акта/рассматриваемого вопроса
	Соответствие плану
 деятельности 
комитета/ ПРИМЕРНОЙ ПРОГРАММЫ
законопроектной и нормотворческой
работы 
на 2016 год
	Результаты рассмотрения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	«Об организации работы региональных ресурсных центров профессионального образования в Архангельской области» 
	депутаты областного Собрания
И.А. Чесноков, О.К. Виткова
	Депутаты комитета в рамках выездного заседания ознакомились с нормативной базой ресурсных центров профессионального образо-вания, вопросами органи-зации сетевого взаимо-действия между ресурсными центрами и другими государственными профес-сиональными организа-циями. 

	В соответствии
 с п. 5.1.3. плана
 деятельности
 комитета
 на сентябрь 

	 1) Информацию председателя комитета Архангельского областного Собрания депутатов по образованию и науке Чеснокова И.А. о нормативной базе по вопросам развития ресурсных центров профессионального образования в Архангельской области принять к сведению.
 2) Рекомендовать руководителям ресурсных центров профессионального образования, расположенных в муниципальных образованиях «Котласский муниципальный район», «Красноборский муниципальный район», «Город Котлас», «Город «Коряжма», направить до 20 октября 2016 года в адрес министерства образования и науки Архангельской области, комитета по образованию и науке Архангельского областного Собрания депутатов свои предложения по укреплению материально-технической базы данных учреждений.
3) Рекомендовать министерству образования и науки Архангельской области включить мероприятия по укреплению материально-технической базы ресурсных центров профессионального образования в государственную программу «Развитие образования и науки Архангельской области (2013-2018 годы)».
 
 



